
1 
 

 

 
    

                                         

                                           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco”   
C.so Fornari, 168 - 70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0803381209  

Codice Fiscale N° 80023470729   
Codice iPA: istsc_baic882008  

Codice Univoco Ufficio: UFEUNT   

E-mail: baic882008@istruzione.it  

PEC: baic882008@pec.istruzione.it  

Web: www.icsbosco.edu.it  

 

 

Circ. N.168                                                                                           Molfetta,  17 maggio 2024 

 

 AL PERSONALE DOCENTE  

SCUOLA DELL’INFANZIA 

AI DOCENTI TUTOR 

AI RESP. OBBLIGO SCOLASTICO  

(per il tramite dei docenti)   

ALL’ ALBO – AL SITO WEB  

sezione PNRR

 
 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE ALUNNI SCUOLA DELL’INFANZIA PER 

L’AMMISSIONE AI PERCORSI FORMATIVI RICADENTI NEL PROGETTO  PNRR 

“INSEGNAMO CON LE STEM” Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023- 1143-P-30634 CUP: F54D23002870006  

 

IL DIRGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il progetto: “INSEGNAMO CON LE STEM” - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-

P-30634 CUP: F54D23002870006 nell’ambito dell’Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
CONSIDERATO che tutti i percorsi formativi dovranno essere avviati a partire dal mese di marzo 2024 e 

dovranno concludersi entro il 15 maggio 2025;  

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione degli alunni della scuola dell’infanzia partecipanti ai 

moduli del progetto “INSEGNAMO CON LE STEM” che si terranno nel corso del mese di giugno 

 

DISPONE 

 

 la pubblicazione del presente avviso di selezione di alunni della scuola dell’infanzia per l’attivazione dei 

moduli formativi nel mese di giugno del Progetto “INSEGNAMO CON LE STEM”, codice progetto 

M4C1I3.1-2023- 1143-P-30634 come di seguito specificato. 

 

Articolazione e durata del corso: 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0002514/U del 17/05/2024 13:20:39IV.2 - Attività extracurricolari

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0002514/U del 17/05/2024 13:20IV.2 - Attività extracurricolari



2 
 

Il percorso formativo sarà articolato nelle seguenti edizioni le cui attività si svolgeranno in orario co-

curricolare 

 

Codice Edizione Titolo Edizione n° ore Descrizione  Destinatari  

1224-ATT-827-E-2 

 
Percorsi 

antimeridiani/pomeridiani 

metodologia STEM 

disciplina coding 

INFANZIA 

18 

Coding unplagged, robotica 

e STEM 

n. 15 Alunni 4/5  

anni  

s. dell’infanzia  

“E. de Amicis” 

“Papa Giovanni XXIII” 

 

1224-ATT-827-E-3 

 

Percorsi 

antimeridiani/pomeridiani 

metodologia STEM 

disciplina coding 

INFANZIA 

18 

Coding unplagged, robotica 

e STEM 

n. 15 Alunni 4/5  

anni  

s. dell’infanzia  

“Madre Teresa di Calcutta” 

1224-ATT-827-E-4 

 

Percorsi 

antimeridiani/pomeridiani 

metodologia STEM 

disciplina coding 

INFANZIA 

18 

Coding unplagged, robotica 

e STEM 

n. 15 Alunni 4/5  

anni  

s. dell’infanzia  

“G. Rodari” 

 

 

L’istanza, secondo la seguente modulistica allegata alla presente, dovrà essere consegnata ai docenti 

entro il 24 maggio 2024: 

● ALLEGATO A, ovvero domanda di ammissione al corso, debitamente firmata da almeno uno dei 

genitori; 

● Fotocopia del codice fiscale e di un documento di identità in corso di validità dell’alunno/a  

● Dichiarazione di assunzione di responsabilità e liberatoria, da parte dei genitori dell’alunno, 

debitamente firmata e corredata dal documento di identità di almeno uno dei genitori. 

 

 
                                                          

        

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                   dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 


		2024-05-17T13:20:58+0200
	MARIA TIZIANA SANTOMAURO




